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 Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych 
redakcja Ośmiornicy życzy Wam pełnych wiary i pomyślności 
momentów, aby te Święta wniosły w Wasze serca dużo 
miłości, radości i świeżości, byśmy w dzień Zmartwychwstania 
Pańskiego wszyscy weselili się razem! 
 
 
 Redakcja chciałaby także podziękować za 
współpracę wszystkim, którzy w nawet najmniejszy sposób 
przyczynili się do powstania numerów Ośmiornicy oraz 
poinformować, że ten numer jest ostatnim, tworzonym przez 
obecny skład redakcji. Powoli żegnamy się ze szkołą, tak więc 
czas przekazać gazetkę młodszym! Liczymy na Was 
i dziękujemy!! 
 

Kalina Kurzeja i Łukasz Mazurkiewicz 
 



Dnia 27 stycznia br. o godzinie 19.00 w Centrum Wykładowym 
Politechniki Poznańskiej uroczystym tańcem rozpoczęła się 
studniówka tegorocznych maturzystów VIII Liceum 
Ogólnokształcącego. Przygotowania do wydarzenia, organizowanego 
w dużej mierze przez uczniów, trwały na wiele dni przed datą 
uroczystości. W tym roku tematem przewodnim balu był kosmos, 
dlatego wykonane wcześniej ozdoby nawiązywały do pozaziemskich 
galaktyk.  
Tę ważną uroczystość uczniowie wraz z nauczycielami rozpoczęli 
tradycyjnym polonezem oraz walcem wiedeńskim. Następnie Pan 
dyrektor Marek Grefling wygłosił krótką przemowę, po której 
uczestnicy udali się na poczęstunek zakończony podziękowaniami dla 
nauczycieli. W trakcie balu miało miejsce pasowanie na maturzystę 
oraz przypięcie czterolistnych koniczynek i zdjęcia klasowe. 
W późniejszej części wieczoru zostały zaprezentowane filmiki 
przygotowane wcześniej przez poszczególne profile oraz taniec 
towarzyski jednej z uczennic Ósemki wraz z jej partnerem. Jak na bal 
przystało, parkiet zapełniły pary zarówno uczniów, jak i nauczycieli, 
którzy wspólnie wspaniale się bawili.  
 



 Studniówka skończyła się około 2.00 i choć uczniowie opuszczali salę 
z lekkim niedosytem, myślę, że w ich pamięci pozostaną piękne 
wspomnienia, do których chętnie będą wracać, zwłaszcza że w tym 
roku uroczystość została wzbogacona przez dodatkowy element – za 
sprawą Pana Prezydenta Miasta Jacka Jaśkowiaka: wspaniały tort 
z logiem miasta, wraz z  „załącznikiem” pieniężnym, w nagrodę za 
zwycięstwo szkoły w rankingu „Perspektyw”. Oby można było co roku 
ten dodatkowy element przeżywać podczas studniówki! 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fotorelacja: 
 
Głos Wielkopolski 
http://www.gloswielkopolski.pl/studniowki/g/studniowka-2018-bal-
viii-lo-w-centrum-konferencyjnym-politechniki-poznanskiej-
zdjecia,12886470,27267450/ 
 
Nasze Miasto Poznań 
http://poznan.naszemiasto.pl/artykul/studniowki-w-poznaniu-bal-viii-
lo-w-centrum-konferencyjnym,4390688,gal,t,id,tm.html 
 

Adrianna Szczecińska, 3E 
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Ósmego lutego w Ósemce odbyło się jedno z najbardziej barwnych 
walentynkowych widowisk w  Poznaniu. Punktualnie o godzinie 14:00 
wystartował wielki finał IV Artystycznego Pojedynku Walentynkowego, 
który rozsądził, które poznańskie liceum ma najbardziej uzdolnionych 
artystycznie uczniów. Była to świetna okazja, by przed większą 
publicznością pokazać talenty lokalnej młodzieży oraz w atmosferze 
świetnej zabawy rozpocząć sezon walentynkowy. 
  
Artystyczny Pojedynek Walentynkowy był kolejnym już konkursem 
artystycznym, którego uczestnicy prezentują swoje umiejętności 
muzyczne, plastyczne, fotograficzne, filmowe, a także kulinarne. 
W tym roku w szranki stanęli uczniowie z poznańskich liceów: 
Marynki, Dwójki, Trójki, Piątki, Szóstki, Ósemki, a  także zespołu szkół 
specjalnych nr 102. 
  
Podczas finału mieliśmy okazję wysłuchać wielu występów 
muzycznych w wykonaniu reprezentantów poszczególnych szkół. Poza 
tym uroczystości towarzyszyła wystawa prac plastycznych, fotografii 
i  arcydzieł kulinarnych! Podczas gdy publiczność bawiła się przy 
najlepszej muzyce, napawała dziełami sztuki i degustowała 
rewelacyjne potrawy, komisja konkursowa wyłoniła zwycięzców. Nie 
było to zadanie proste, dlatego powierzono je prawdziwym 
ekspertom! 

Marta Cieślak i Jędrzej Konieczny 



W dniu 10 stycznia 2018 roku ogłoszony został po raz dwudziesty 
ranking najlepszych liceów i techników 2018 organizowany przez 
Fundację Perspektywy. Nasze liceum zajęło pierwsze miejsce wśród 
najlepszych liceów w Poznaniu, drugie w województwie i trzydzieste 
trzecie w kraju. Wysokie miejsce uzyskaliśmy także w Rankingu Szkół 
Olimpijskich – czwarte miejsce w Wielkopolsce. 
Oficjalne wręczenie nagród odbyło się 12 stycznia 2018 roku 
w Auditorium Maximum Wydziału Prawa i  Administracji w Poznaniu. 
Galę organizował Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Na 
uroczystość zaproszono dyrektorów szkół średnich, uczniów, 
przedstawicieli wielkopolskich szkół wyższych, władze wojewódzkie 
i miejskie, osoby związane z oświatą z całego regionu oraz 
parlamentarzystów z  Wielkopolski. Pojawił się także Waldemar 
Siwiński, prezes Fundacji Edukacyjnej Perspektywy. Delegację VIII LO 
stanowili dyrektor Marek Grefling i uczennice: Kalina Kurzeja, Gabriela 
Graś i Katarzyna Fic. 
Czas spędzony podczas uroczystości umilił gościom kwartet 
smyczkowy Orkiestry Kameralnej UAM pod dyrekcją dra Aleksandra 
Grefa.   
 
Zdjęcia: http://poznan.naszemiasto.pl/artykul/zdjecia/ranking-
perspektywy-2018-najlepsze-szkoly-w-
wielkopolsce,4374207,artgal,29193219,t,id,tm,zid.html 

Gabriela Graś 3C 
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Od wielu lat w szkołach uczniowie zdobywają wiedzę o różnych 
religiach i ich tradycjach. Najczęściej dzieje się to w trakcie lekcji 
religii, bądź też języka polskiego. Mimo to nie zawsze młodzież potrafi 
wskazać podstawowe różnice i podobieństwa między nimi. Często jest 
to powodowane niechęcią do odmiennych kultur, obyczajów tudzież 
zaniedbaniem ze strony profesorów. W dzisiejszych czasach 
ekumenizm (dotyczy odłamów chrześcijaństwa), dialog 
międzyreligijny (dotyczy stosunków chrześcijaństwo – inne religie) to 
pojęcia względne. Zewsząd słychać różne opinie na ten temat, jedni 
dążą do miłości i zrozumienia. Inni zaś wierzą stereotypom 
wynikającym z niewiedzy, co prowadzi do ksenofobii i umniejszenia 
znaczenia humanizmu człowieka. 
W takim razie jak pozbyć się stereotypów i zaakceptować, zrozumieć 
odmienność innych wyznań? Należy poznać to, co wydaje się odległe  
i niezbadane. 
Tak też postąpili uczniowie klasy 1 E, którzy dnia 11 stycznia 2018 roku 
udali się, pod opieką Pani profesor Hanny Tomczak-Posadzy i Pani 
profesor Anny Bronz-Wójcik,  do Poznańskiej Filii Związku Gmin 
Żydowskich przy ulicy Stawnej 10, na wykład poświęcony kulturze 
judaistycznej. 
Spotkanie poprowadził podrabin Szymon Zadumiński. Podczas 
wykładu uczniowie zadawali wiele pytań dotyczących religii 
judaistycznej, jednak początkowo wszyscy czuli się odrobinę 
onieśmieleni i wpatrywali się z niemym zachwytem w dotąd nieznane 
symbole, o których nikt wcześniej nie słyszał, jak chociażby wysoka 
„szafa” z czarno-złotą kotarą - Aron ha-kodesz (znajdująca się 
w synagodze szafa ołtarzowa w postaci ozdobnej drewnianej skrzynki 
służąca do przechowywania zwojów Tory),  
 



śnieżnobiała „chusta” z frędzlami – tałes (prostokątna chusta 
nakładana przez żydów na głowę bądź ramiona podczas modlitwy) lub 
atłasowe „czapeczki” - jarmułki  - nakrycie głowy noszone przez 
Żydów, okrywające włosy i szczyt głowy, w języku hebrajskim nosi 
nazwę kipa (które zdobiły głowy chłopców przez cały czas trwania 
spotkania). Jednak po upływie kilku chwil uczniowie śmiało stawiali 
pytania dotyczące wiary i codziennego życia wyznawców judaizmu. 
Postaram się przytoczyć niektóre z nich: 
 
1. Czemu wyznawcy judaizmu uznają świnie za zwierzęta nieczyste? 
- Ponieważ zwierzęta, których mięso można spożywać, muszą mieć 
rozdzielone kopyto i być przeżuwaczem, świnie nie spełniają tego 
wymagania, gdyż nie przeżuwają pokarmu. 
2. Czy wyznawcy Mojżesza wierzą w szatana? 
- Nie, żydzi wierzą, iż nie ma ludzi zupełnie dobrych lub zupełnie złych. 
Uznają, iż każdy człowiek posiada w sobie pierwiastek zła lub dobra 
(nawiązanie do symbolu yin yang), zaś wiara w szatana to 
usprawiedliwianie swojej grzeszności działaniem kogoś innego.  
3. Jakie są podstawowe założenia koszerności? 
- Jedną z podstawowych zasad (poza tą mówiąca o jedzeniu mięsa 
zwierząt) jest zakaz spożywania pokarmów mięsnych wraz z mlekiem, co 
oznacza, iż żydzi nie mogą jeść cheeseburgerów (dlatego w Izraelu 
napotkać można tzw. koszerne McDonaldy, gdzie zwykły ser zastąpiony 
jest sojowym).  
4. Czy żydzi posiadają swój odpowiednik katolickiej spowiedzi? 
-Nie,  wyznają swoje grzechy prosto do Boga w specjalnej modlitwie, 
w samotności. 
-5. Dlaczego w synagodze mężczyźni i kobiety nie modlą się razem? 
-- Mężczyźni zmawiają modlitwę w odosobnieniu od kobiet, gdyż ich 
obecność mogłaby wzbudzać niepotrzebne pożądanie 
i zdezorientowanie, co mogłoby skutkować nadmiernym rozproszeniem. 
W nowoczesnych synagogach w Izraelu  kobiety znajdują się na poddaszu 
zwanym babińcem, które zabudowane jest oknami weneckimi (dzięki 
temu pozostają niewidoczne, ale mogą  obserwować przebieg modlitw). 
 



6. Czy kobiety w judaizmie mają określone zasady co do ubioru? 
- Gdy kobieta staje się mężatką, musi zakrywać włosy (mogłyby one 
budzić pożądanie wśród innych mężczyzn) przy pomocy chusty, 
niektóre jednak golą głowy na łyso i noszą peruki. Ponadto kobieta 
powinna ubierać się skromnie ( spódnice do kolan, proste dekolty 
i delikatne kolory). 
7. Czego nie można robić w Szabat? 
-Łatwiej powiedzieć, co robić można, jednakże najważniejsze zakazy 
dotyczą głównie podstawowych czynności, jak gotowanie czy zapalnie 
i gaszenie światła, oprócz tego w Szabat zabrania się pisania , 
prowadzenia pojazdów i korzystania z urządzeń elektronicznych. 
Szabat ma być czasem odpoczynku od życia codziennego i należy go 
świętować w gronie rodziny. 
 

Po zakończeniu dosyć nietypowego ( zwłaszcza dla klasy biologiczno-
chemicznej!) wykładu, uczniowie wykonali pamiątkowe zdjęcia i wyruszyli 
w drogę powrotną do domów, jednak w ich głowach wrzało od emocji. 
Poznanie nowej religii, kuszącej pięknem, bogactwem i dziedzictwem 
kulturowym wywarło ogromny wpływ na sposób postrzegania judaizmu 
przez młodzież. Wiedza z podręczników, książek i prasy nigdy nie zastąpi 
rozmowy z drugim człowiekiem. Nie warto wierzyć stereotypom, dopóki 
się ich nie potwierdzi. Nie każdy Rumun kradnie, nie wszyscy Niemcy chcą 
zagłady Polski, Anglicy nie są flegmatykami sączącymi herbatę 
z porcelanowych filiżanek, Szkoci nie są dusigroszami, a Francuzi nie mają 
aroganckiego usposobienia i nie pieką żab na obiad. W XXI wieku przemoc 
symboliczna, immoralizm i szowinizm nie powinny rządzić światem. 
Dlatego tak ważne jest odważyć się być mądrym ( sapere aude ) i dążyć do 
poznania innych, aby móc zrozumieć piękno tego, co nowe i zaakceptować 
to. 

  
- Żyd – wielką literą: narodowość (jak Polak, Niemiec, Rosjanin…) 
- żyd – małą literą: wyznawca określonej religii (jak chrześcijanin, katolik, 
muzułmanin, luteranin…) 
  Weronika Dudlik 1E 



 

To właśnie te słowa były hasłem XXI Dnia Judaizmu. Program był 
obszerny i ciekawy, trudno było podjąć decyzję, gdzie i kiedy pójść. 
Klasa 1e nie mogła przegapić takiej okazji. 11 stycznia wybraliśmy się 
do gminy żydowskiej na warsztaty dla młodzieży „Uświęcanie Szabatu 
jest celem Szabatu” prowadzone przez Szymona Zadumińskiego. 
Oprócz radości z powodu opuszczonych kilku zajęć w szkole czuliśmy 
ciekawość. W końcu najwięcej o  judaizmie dowiemy się od jego 
wyznawcy. Spacerem udaliśmy się na warsztaty, po raz kolejny mając 
okazję zapoznać się z Poznaniem. Przed wejściem P. prof. H. Posadzy-
Tomczak przypomniała nam, że nie jest to jednak tylko wycieczka 
krajoznawcza. Aktywność była jak najbardziej wskazana.  
Po schodach do góry, potem w lewo, do końca korytarzem 
i  znaleźliśmy się w małej synagodze. Panowie, szanując zasady religii, 
założyli na głowy jarmułki. Na wstępie prowadzący poinformował nas, 
że usiedliśmy w złym miejscu. Dziewczyny znalazły się po stronie 
męskiej, ponieważ w synagodze płcie są rozdzielone. Dlaczego? Żeby 
panowie mogli skupić się na modlitwie. Na szczęście nasi koledzy byli 
bardzo skupieni na warsztatach, więc nie było potrzeby zmieniania 
miejsc.  
 



Prowadzący zaznaczył, że z chęcią będzie odpowiadał na nasze pytania. 
Obietnicy dotrzymał. Nie przeszkadzało mu, gdy w trakcie zdania czyjaś 
ręka wystrzelała w powietrzę. Wręcz przeciwnie, pan z  największą 
dokładnością starał się nam odpowiedzieć na trapiące pytania. Wykład 
skupiał się głównie na Szabacie. Na tym, co można, a czego nie można 
robić w tym czasie. Ale wyjaśniał też wiele kwestii niezrozumiałych dla 
osób nieznających religii, np. zasady spożywania mięsa lub zapuszczanie 
brody. Gdy pytania się skończyły, przeszliśmy do omawiania wnętrza 
synagogi. Prowadzący objaśnił znaczenie znaków oraz przetłumaczył 
znajdujące się w jej wnętrzu napisy. 
Była to przyjemna wycieczka. Wykładowca najwyraźniej już wcześniej 
prowadził warsztaty dla młodzieży, ponieważ z łatwością nawiązał z nami 
kontakt. Temat był niezwykle interesujący, nie pamiętam, kiedy ostatni raz 
się tyle zgłaszałam. Na wszystkie pytania uzyskałam satysfakcjonującą 
odpowiedź. W przyszłym roku na pewno nie przegapię takiej okazji  
i polecam ją każdemu, kto z chęcią poznaje inne kultury. 
 

Gabriela Filip 1E 





W dniu 15 stycznia w Sali Białej Urzędu Miasta Poznania w ramach 
corocznego Dnia Judaizmu odbył się koncert finalistów i laureatów 
Wojewódzkiego Konkursu Piosenki Żydowskiej „Melodia może czas 
pokonać”. Konkurs ten został zorganizowany przez panie Małgorzatę 
Maciejewską i Joannę Koczorowską, nauczycielki z Zespołu Szkół 
Ekonomicznych im. Stanisława Staszica w  Poznaniu. Wykonawcy 
z wielu szkół Wielkopolski przedstawili po dwa utwory żydowskich 
autorów. Wykonania pokazały wszystkim, zarówno starszym jak 
i młodszym, widzom piękno i oryginalność muzyki żydowskiej. 
Pozwoliły nam poznać wielu twórców i pokazały kulturę żydowską 
z zupełnie innej, nieznanej strony. Wszyscy wykonawcy zaprezentowali 
się niemal profesjonalnie i przepięknie wykonali wybrane utwory. Było 
to dla mnie ogromne przeżycie i niezwykle wartościowa lekcja. Dzień 
Judaizmu pozwala na poznanie kultury, która od wieków jest bardzo 
związana z naszym narodem. Uważam, że organizacja takich wydarzeń 
jest niezwykle potrzebna dla edukacji młodego pokolenia. 
 

Maria Krzemińska, 1F 





W naszym liceum od początku września 2016 roku działa chór 
kameralny, który od niedawna nosi nazwę „Octavus orbis”. Dyrygentką 
i główną koordynatorką działań chórzystów jest Pani Kinga Waszak. 
Uczniowie niejednokrotnie mieli okazję usłyszeć grupę podczas 
szkolnych uroczystości organizowanych z okazji takich jak Narodowe 
Święto Niepodległości czy Boże Narodzenie oraz na Saloniku 
Artystycznym. Nasza działalność nie kończy się jednak na  szkolnych 
murach. Sześcioosobowa (ze względu na regulaminowe ograniczenia 
liczby uczestników) reprezentacja „Octavus orbis” 10 listopada 2017 
roku wzięła udział w międzyszkolnym Konkursie Piosenki Patriotycznej 
organizowanym przez XII LO w Poznaniu. Nasze wykonanie „Roty” 
Marii Konopnickiej spotkało się z dużym entuzjazmem publiczności 
i zagwarantowało nam wyróżnienie jury. Równie gorąco przyjęli nas 
mieszańcy Parafii św. Stanisława Kostki na Winogradach podczas 
Koncertu Kolęd w styczniu tego roku. Oprócz możliwości doskonalenia 
i rozwijania naszych umiejętności chór jest dla nas także okazją do 
zawierania i pielęgnowania przyjaźni, dlatego każdego roku 
spotykamy się na wspólnym spotkaniu opłatkowym, a w ferie 
wybraliśmy się na lodowisko, co połączyliśmy z próbą zespołu 
i wspólnym wyjściem na pizzę. Serdecznie zapraszamy chętnych na 
próby w poniedziałki o godzinie 17:00, a  pozostałych zachęcamy do 
wyczekiwania na niespodziankę z okazji Dnia Wiosny, którą 
przygotowujemy dla uczniów naszego LO.  
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